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Åtgärder mot havsföroreningar 

Situationen i våra kustområden har under senare år alltmer försämrats. 
Detta har speciellt märkts i Laholmsbukten men hela Kattegatt håller nu på 
att försämras. Fiskdöden, döda bottnar och bristen på syre i vattnet talar sitt 
tydliga språk. Forskningen har fått ökade resurser inom detta område och det 
är angeläget och det fortsätter. Flera orsaker till den kraftiga försämringen i 
havet kan redan förutses. 

En stor del av förstörelsen beror på de utsläpp som sker genom våra floder 
och bäckar. Övergödningen av vår jordbruksmark. utsläppen från renings­
verken och luftföroreningarna förs vidare ut i vattnet. Dessutom beror 
förstörelsen till stor del på de kraftiga miljöförstörande utsläpp som sker från 
andra länder. 

Den tidigare uppfattningen att havet återhämtar sig självt efter viss tid 
gäller inte längre när nya gifter ständigt tillförs. 

För västkusten får en fortsatt försämring effekter för yrkesgruppen fiskare 
genom försämrade fångster. På sikt kommer det också att få negativa 
konsekvenser för Halland som turistlän. 

Industriutsläppen- i första hand från Värö Bruk- har påtagligt påverkat 
miljön i havet. Detta har framgått av de .effekter det fått på fisken inom 
närliggande fångstområden. Det finns anledning att starkt skärpa kraven i de 
förhandlingar som koncessionsnämnden nu skall föra. De tidigare besluten 
från nämnden har företaget följt, men nu måste en skärpning ske. 

Kraven på jordbrukarna måste ytterligare skärpas och när det gäller 
jordbruksmarkens användning måste åtgärder vidtas för att väsentligt 
minska gödning och gifter. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

kraftfulla insatser omedelbart bör vidtas för att reducera utsläppen av 
föroreningar i Kattegatt. 

2. att riksdagen begär att regeringen upptar förhandlingar med 
Danmark och Norge om att begränsa utsläppen från dessa länder i 
havsområdet, 
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3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i Mot. 1986/87 

motionen anförts om fortsatta forskningsinsatser. Jo815 
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